
 

平成 28年 3月 11日 

ご投資家の皆様へ 

野村アセットマネジメント株式会社 

 

「第 1回～第 12回 公社債投資信託」 

ご購入のお申込み受付けの停止について 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は弊社の投資信託に格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社運用の投資信託「第 1 回～第 12 回 公社債投資信託」（以下、「公社債投資信託」）に

つきまして、分配金再投資、財形貯蓄制度、すでにお申込み済みの投資信託積立などによるご購入

を除き、平成 28 年 3 月 23 日から募集を行なう「第 4 回公社債投資信託」以降の「公社債投資信託」の

ご購入のお申込み受付けを停止させて頂くことといたしましたので、ご案内申し上げます。 

 

 日本銀行による「マイナス金利付き量的・質的金融緩和」の導入以降、「公社債投資信託」の主

要な投資対象市場である円建て公社債の市場金利が低下しております。「公社債投資信託」の投資

対象市場での投資機会、流動性等を総合的に勘案した結果、運用資産規模を適正な範囲に維持する

ため、ご購入のお申込み受付けを一部停止させて頂くことにいたしました。 

 

なお、ご換金のお申込みについては、引き続き受付けをさせていただきます。 

 

ご購入のお申込み受付けの再開につきましては、円建て公社債市場および運用資産の状況等を勘

案しながら検討して参ります。 

 

また、金利水準および想定されるポートフォリオのインカム収入から、上記「第 4回 公社債投資

信託」以降の「公社債投資信託」の目標分配額を当面の間 0円程度とさせて頂きます。 

 

何卒ご理解を賜わりますよう、宜しくお願い申し上げます。 

謹白  

 


